中 国 计 量 测 试 学 会

各有关单位：

为贯彻落实国务院推进简政放权、放管结合、优化服务的改

革要求，有效提升量值传递数据质量，保证全国量值传递数据准

确可靠，中国计量测试学会定于 2023年 9月 20日至 22日在成都

举办第二期计量标准管理能力提升培训班，请各单位积极组织人

员参加学习。现将相关事宜通知如下：

一、培训对象

在国家市场监督管理总局取得计量标准考核证书的各法定计

量技术机构、各国家专业计量站及分站、单项授权的技术机构、

国防科技工业各计量站/中心、企事业单位计量主管或计量标准负

责人以及其他计量检定或校准人员等。

二、培训内容

（一）计量标准考核申请书填写应注意的事宜及计量标准的

后续监管等有关行政审批知识；

（二）JJF1033-2023《计量标准考核规范》附录 C 及考核用

表的使用；

（三）JJF1033-2023《计量标准考核规范》正文讲解；

（四）计量标准考核相关系统的使用知识（网上申报流程、

表格填报、进度查询、问题解答等）。

三、授课专家

本次培训特邀原国家市场监督管理总局计量司副巡视员、

JJF1033-2023 《计量标准考核规范》主要起草人之一邓媛芳，原

北京市计量检测科学研究院高级工程师于秀英及计量标准考核委

计量管理工作人员等专家授课。

四、培训时间、地点

（一）报到时间：2023年 9月 20日 15:00-19:00。

（二）培训时间：2023年 9月 21-22日。

（三）培训地点：瑞升芭富丽大酒店（酒店地址：四川省成

都市成华区玉双路七号，酒店经理：何燕 18583625791）。

五、收费标准及缴费信息

（一）收费标准

培训费 1800元/人（含资料费、培训费、证书服务费等）。

（二）缴费信息

单位名称：中国计量测试学会

单位账号：0200004209089104153

开户银行：工商银行和平里北街支行

六、证书颁发

通过培训并考核合格的人员，由中国计量测试学会颁发电子

培训合格证书。学员可通过登录中国计量测试学会官方网站查询

并下载电子证书。

七、报名相关事项

（一）请报名人员填写报名回执表（见附件 1），于 2023年 9

月 14日前发送至联系人邮箱。

（二）银行转账请备注“计量标准管理”、培训学员姓名及工

作单位。

（三）食宿统一安排，住宿费自理。

八、联系方式

联系人：张露  010-59196602、18611510828

邮箱：18611510828@163.com

附件：1.培训报名回执

2.酒店路线图

中国计量测试学会

2023年 9月 6日

附件 1

“ ”

附件 2